CAT.S40-86B
HRSHF Series
冷凍式サーモチラー
循環液温調装置低GWP
冷媒対応
R410A R407CR404A
2,088
1,774

CON T EN T S
HRSHF Series インバータタイプ
型式表示方法／仕様
	 .................................................. P.9
	 ................................................ P.10
	 ................................................ P.11
	 ................................................ P.12
冷却能力...................................................... P.13
ポンプ能力................................................... P.14
外形寸法図................................................... P.15
●オプション
キャスタ・アジャスタフット付......................... P.17
漏電ブレーカ付............................................. P.17
漏電ブレーカ／ハンドル付............................... P.18
給水口付...................................................... P.18
脱イオン水（純水）配管対応............................... P.19
冷却能力UP仕様............................................ P.19
空冷200V
水冷200V
空冷400V
水冷400V
●別売付属品
①配管変換継手............................................. P.20
②キャスタ・アジャスタフットキット................ P.20
③電気伝導率制御セット.................................. P.21
④バイパス配管セット..................................... P.21
⑤防雪フード................................................ P.22
⑥パーティクルフィルタセット......................... P.23
●冷却能力算出方法
必要な冷却能力の算出..................................... P.24
冷却能力算出時の注意事項............................... P.25
循環液代表物性値.......................................... P.25
製品個別注意事項.............................................. P.26
循環液温調装置
低GWP冷媒対応  サーモチラー HRSHF Series
8
型式表示方法
 A     20   HRSHF
電源
20 三相AC200V（50Hz）
三相AC200～230V（60Hz）
配管ねじ種類
無記号 Rc
F G（Rc-G変換継手を付属）
N NPT（Rc-NPT変換継手を付属）
冷却方式
A 空冷冷凍式
冷却能力
150 15.7kW
200 20.5kW
250 25kW
300 30.5kW
250
オプション
無記号 なし K注1） 給水口付
A キャスタ・アジャスタフット付 M 脱イオン水（純水）配管対応
B 漏電ブレーカ付 P注2） 冷却能力UP仕様
B1 漏電ブレーカ／ハンドル付
•オプションの組合せはアルファベット順に表示してください。
注1）自動給水とは別の手動用の給水口です。側面パネルを取外さずに手動でタン
クに給水が可能となります。
（K記号なしでも側面パネルを取外せば手動で給水が可能です。）
注2）HRSHF200のみ選択可能です。
サーモチラー
空冷200V仕様
インバータタイプ
HRSHF Series
低GWP冷媒対応
型式 HRSHF150-A□-20-□ HRSHF200-A□-20-□ HRSHF250-A□-20-□ HRSHF300-A□-20-□

仕様
9
型式表示方法
電源
20 三相AC200V（50Hz）
三相AC200～230V（60Hz）
配管ねじ種類
無記号 Rc
F G（Rc-G変換継手を付属）
N NPT（Rc-NPT変換継手を付属）
冷却方式
W 水冷冷凍式
冷却能力
150 16.5kW
200 20.6kW
250 25kW
サーモチラー
水冷200V仕様
インバータタイプ
HRSHF Series
オプション
無記号 なし B1 漏電ブレーカ／ハンドル付
A キャスタ・アジャスタフット付 K注1） 給水口付
B 漏電ブレーカ付 M 脱イオン水（純水）配管対応
•オプションの組合せはアルファベット順に表示してください。
注1） 自動給水とは別の手動用の給水口です。側面パネルを取外さずに手動でタンクに給
水が可能となります。（K記号なしでも側面パネルを取外せば手動で給水が可能です。）
低GWP冷媒対応
HRSHF 250 W 20
型式 HRSHF150-W□-20-□ HRSHF200-W□-20-□ HRSHF250-W□-20-□
冷却方式 水冷冷凍式

仕様
10
型式表示方法
 A     40   HRSHF
電源
40 三相AC380Y/220V～415Y/240V（50Hz）
三相AC380Y/220V～480Y/277V（60Hz）
配管ねじ種類
無記号 Rc
F G（Rc-G変換継手を付属）
N NPT（Rc-NPT変換継手を付属）
冷却方式
A 空冷冷凍式
冷却能力
250 25kW
300 30.5kW
250
オプション
無記号注1） なし K注2） 給水口付
A キャスタ・アジャスタフット付 M 脱イオン水（純水）配管対応
•オプションの組合せはアルファベット順に表示してください。
注1）400V仕様は標準で漏電ブレーカ／ハンドル付（-B1）となります。
注2） 自動給水とは別の手動用の給水口です。側面パネルを取外さずに手動でタンクに
給水が可能となります。（K記号なしでも側面パネルを取外せば手動で給水が可能
です。）
サーモチラー
空冷400V仕様
インバータタイプ
HRSHF Series
低GWP冷媒対応
型式 HRSHF250-A□-40-□ HRSHF300-A□-40-□

仕様
11
型式表示方法
電源
40 三相AC380Y/220V～415Y/240V（50Hz）
三相AC380Y/220V～480Y/277V（60Hz）
配管ねじ種類
無記号 Rc
F G （Rc-G変換継手を付属）
N NPT（Rc-NPT変換継手を付属）
冷却方式
W 水冷冷凍式
冷却能力
150 16.5kW
200 20.6kW
250 25kW
サーモチラー
水冷400V仕様
インバータタイプ
HRSHF Series
オプション
無記号注1） なし K注2） 給水口付
A キャスタ・アジャスタフット付 M 脱イオン水（純水）配管対応
•オプションの組合せはアルファベット順に表示してください。
注1）400V仕様は標準で漏電ブレーカ／ハンドル付（－B1）となります。
注2） 自動給水とは別の手動用の給水口です。側面パネルを取り外さずに手動でタンクに給
水が可能となります。（K記号なしでも側面パネルを取外せば手動で給水が可能です。）
低GWP冷媒対応
HRSHF 250 W 40
型式 HRSHF150-W□-40-□ HRSHF200-W□-40-□ HRSHF250-W□-40-□
冷却方式 水冷冷凍式

・自動給水口Rc1/2→NPT1/2またはG1/2
・放熱水入口、放熱水出口Rc1→NPT1またはG1（HRS-EP015またはHRS-EP016の場合）
（型式表示で配管ねじ種類F, Nを指定された場合には、製品に付属されるので、お買い求めいただく必要はありません。）
品番 セット内容 適用型式
HRS-EP013 NPTねじ変換継手セット
HRSHF□-A-□
HRS-EP014 Gねじ変換継手セット
HRS-EP015 NPTねじ変換継手セット
HRSHF□-W-□
HRS-EP016 Gねじ変換継手セット
図2 キャスタ・アジャスタフットブラケット（2ヶ） 図3 固定用ボルト（8ヶ）
図1 取付状態
A
1
1
8 B
固定用ボルト（M8）
自在キャスタ
（キャスタ外径：ø75）
アジャスタフット
HRSHF Series
別売付属品
20
④バイパス配管セット
循環液流量が最低必要流量（下表内に記載）を下回ると、サ－モチラーの冷却能力低下や温度安定性の悪化を引き起こします。本
バイパス配管セットを使用し、最低必要流量以上の循環液流量を確保してください。
バイパス配管セット
品番 適用型式 最低必要流量（L/min）
HRS-BP005
HRSHF150-□□-□
HRSHF200-□□-□
HRSHF250-W□-□
25
HRSHF250-A□-□
HRSHF300-A□-□ 40
バイパス配管セット（SUS）
品番 適用型式 最低必要流量（L/min）
HRS-BP011
HRSHF150-□□-□
HRSHF200-□□-□
HRSHF250-W□-□
25
HRSHF250-A□-□
HRSHF300-A□-□ 40
※オプションM選択時は、HRS-BP011を推奨します。
③電気伝導率制御セット
循環液の電気伝導率を表示、制御します。詳細は取扱説明書をご参照ください。
品番 適用型式
HRS-DI006